РЕШЕНИЕ

Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения

 Тутаевского  муниципального района

Ярославской области

14.03.2017 г.                                                                                                  № 4
О внесении изменений в решение Муниципального Совета Артемьевского

 сельского поселения от 14.11.2007 №21 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Артемьевском  сельском поселении»

      В соответствии с законодательством Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.   Внести в Положение о муниципальной службе в Артемьевском сельском поселении, утвержденное решением Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения от 14.11.2007 года  № 21 следующие изменения:
     1.1. Статью 9 изложить в следующей редакции:
«Статья 9. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы»
      Квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются постановлением Администрации Артемьевского сельского поселения на основе типовых квалификационных требований, установленных  частью 1 статьи 5 Закона Ярославской области от 27.06.2007   №46-з «О муниципальной службе в Ярославской области».
     Квалификационные требования к знаниям и умениям, необходимым для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией.
     Квалификационные требования к специальности, направлению подготовки муниципального служащего устанавливаются в его должностной инструкции при наличии соответствующего решения Администрации Артемьевского сельского поселения.»;
     1.2. Статью 21 изложить в следующей редакции:

«Статья 21. Отпуск муниципального служащего
     1. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск
продолжительностью тридцать календарных дней.
 2. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет, продолжительность которого составляет:

     1) при стаже муниципальной службы от одного года (включительно) до пяти лет - один календарный день;
     2) при стаже муниципальной службы от пяти лет (включительно) до десяти лет - пять календарных дней;

     3) при стаже муниципальной службы от десяти лет (включительно) до пятнадцати лет - семь календарных дней;
     4) при стаже муниципальной службы пятнадцать лет и более - десять календарных дней.
     3. Муниципальному служащему, которому установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.

     4. В части, не урегулированной настоящей статьей, порядок и условия предоставления отпуска муниципальному служащему определяются в соответствии с федеральным  законодательством.»;
    1.3. Статью 21.1. изложить в следующей редакции:
«Статья 21.1. Особенности исчисления стажа муниципальной службы

    Исчисление стажа муниципальной службы осуществляется в соответствии со статьей 8.1 Закона Ярославской области от 27.06.2007   №46-з «О муниципальной службе в Ярославской области.»;
    1.4. Статью 24 изложить в следующей редакции:

     «Статья 24. Пенсионное обеспечение муниципальных служащих
     1. Муниципальный служащий имеет право на пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы по соответствующему основанию при наличии всех требуемых условий в соответствии с законодательством.
     2. Выплата пенсии за выслугу лет осуществляется за счет средств, предусмотренных в местном бюджете на финансирование социальной политики.»;
     1.5. Статью 25 признать утратившей силу.
     2.  Обнародовать настоящее решение согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.
     3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава  Артемьевского

сельского поселения                                                                                         Е.С.Пазухин